北京市财政局国家税务总局北京市税务局

关于公布北京市 2015 年度第十五批、2016 年度第十二批、2017

年度第七批和 2018 年度第五批取得非营利组织免税资格单位名单的通

知

京财税〔2019〕611 号

各区财政局、国家税务总局北京市各区（地区）税务局：

根据《财政部税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题

的通知》（财税〔2018〕13 号）和《北京市财政局 北京市国家税务

局 北京市地方税务局转发财政部 税务总局关于非营利组织免税资格

认定管理有关问题的通知》（京财税〔2018〕851 号）的有关规定，

经研究，现将北京市 2015 年度取得非营利组织免税资格的单位名单（第

十五批）、北京市 2016 年度取得非营利组织免税资格的单位名单（第

十二批）、北京市 2017 年度取得非营利组织免税资格的单位名单（第

七批）和北京市 2018 年度取得非营利组织免税资格的单位名单（第五

批）予以公布。

北京市 2018 年度取得非营利组织免税资格的单位名单（第五批）

1.中国搪瓷工业协会

2.中国社区发展协会

3.中国人寿慈善基金会

4.北京创元慈善基金会

5.中国中医药信息学会

6.北京病痛挑战公益基金会

7.北京华夏人口与社会发展研究所

8.中关村软件应用技术创新联盟

9.中国建筑材料流通协会

10.中关村智联轨道交通运营产业联盟

11.北京伟达岩石力学科技发展基金会

12.中国密码学会

13.中国城市科学研究会

14.中国棒球协会

15.中国大学生体育协会

16.中国民族卫生协会

17.北京社会企业发展促进会

18.北京兴唐公益基金会

19.中国铁道学会

20.北京市闪联信息产业协会

21.中国建设工程造价管理协会

22.北京市水利工程协会

23.中关村人才协会

24.中国汽车工程学会

25.中国力学学会

26.中关村前沿科技与产业服务联盟

27.中国中学生体育协会

28.北京詹天佑土木工程科学技术发展基金会

29.中国饮料工业协会

30.新探健康发展研究中心

31.中国家用纺织品行业协会

32.北京中税公益基金会

33.中关村天使投资协会

34.中国棉纺织行业协会

35.中国仪器仪表学会

36.中国公路建设行业协会

37.中国农村劳动力资源开发研究会

38.中国自行车协会

39.香江社会救助基金会

40.中国直邮协会

41.中国民族经济对外合作促进会

42.中国印刷技术协会

43.中国民间中医医药研究开发协会

44.北京市工程咨询协会

45.中国工业防腐蚀技术协会

46.中关村卓益慢病防治科技创新研究院

47.中国工艺美术学会

48.中国国际货运代理协会

49.北京德清公益基金会

50.中国地质学会

51.中国石油企业协会

52.北京蓬蒿公益基金会

53.中国期刊协会

54.中国通信学会

55.中国道教协会

56.中国磷复肥工业协会

57.中国风景园林学会

58.中国摩擦密封材料协会

59.中国硫酸工业协会

60.中国光彩事业基金会

61.北京市调味品协会

62.中国建筑卫生陶瓷协会

63.中国汽车保修设备行业协会

64.北京禾润公益基金会

65.北京中央音乐学院教育基金会

66.北京市银行业协会

67.中国职工发展基金会

68.中国酒业协会

69.北京市高等教育学会

70.中国日用杂品工业协会

71.中国基建物资租赁承包协会

72.中国社会保险学会

73.中国木材保护工业协会

74.北京生前预嘱推广协会

75.中国通信企业协会

76.中国医疗保险研究会

77.中国人力资源开发研究会

78.北京教育会计学会

79.中国职工保险互助会

80.中国建筑防水协会

81.中国加气混凝土协会

82.北京情系远山公益基金会

83.北京文化产业投融资协会

84.中国实验动物学会

85.中国发展研究基金会

86.中国就业促进会

87.中国生物医学工程学会

88.中国电子元件行业协会

89.北京美文公益基金会

90.北京肿瘤学会

91.北京市滑冰协会

92.中国铁道工程建设协会

93.中国制冷学会

94.中国气象学会

95.中国电工技术学会

96.北京世创核安全技术发展基金会

97.北京格桑公益基金会

98.北京立生慈善基金会

99.清华校友总会

100.北京博瑞血管健康公益基金会

101.北京福慧公益基金会

102.中国造纸学会

103.北京康行慈善基金会

104.北京益新医学发展基金会

105.北京信用担保业协会

106.北京妇产学会

107.首都互联网协会

108.北京华夏肿瘤防治研究院

109.北京奇点未来自然科学发展基金会

110.中华思源工程扶贫基金会

111.北京长策经济研究基金会

112.北京培奇全纳教育公益基金会

113.中国医药企业发展促进会

114.北京市旅游行业协会

115.中国光学光电子行业协会

116.北京市金杜法律研究院

117.北京水源保护基金会

118.中国社会工作联合会

119.北京童学公益基金会

120.世界旅游城市联合会

121.北京国美艺术公益基金会

122.北京优优龙慈善基金会

123.北京河南企业商会

124.中国安全生产协会

125.北京茅以升科技教育基金会

126.中国粮油学会

127.中国机械工程学会

128.北京农业产业化龙头企业协会

129.中国信息协会

130.中国保健协会

131.北京德坤瑶医公益基金会

132.中国野生动物保护协会

133.中国非金属矿工业协会

134.北京中致儿童关爱基金会

135.中关村创蓝清洁空气产业联盟

136.北京守望者环保基金会

137.中国建筑装饰装修材料协会

138.中国食品科学技术学会

139.中国化学会

140.中国石材协会

141.中国财政学会

142.中国女摄影家协会

143.北京化成天下公益基金会

144.中国国际战略研究基金会

145.北京房地产估价师和土地估价师与不动产登记代理人协会

146.中华见义勇为基金会

147.中国公路学会

148.中国口腔清洁护理用品工业协会

149.中国出版协会

150.中国轻工业企业管理协会

151.北京枫林公益基金会

152.中国保险行业协会

153.中智科学技术评价研究中心

154.北京立德树人公益基金会

155.北京慢病防治管理协会

156.中国儿童少年电影学会

157.中国绝热节能材料协会

158.中国砖瓦工业协会

159.中国模板脚手架协会

160.中国钢结构协会

161.北京金穗公益基金会

162.中国电器工业协会

163.北京中康联公益基金会

164.中国企业联合会

165.中国建筑玻璃与工业玻璃协会

166.中国钟表协会

167.北京感恩公益基金会

168.首都医科大学教育基金会

169.中国纺织职工思想政治工作研究会

170.北京烹饪协会

171.北京慈心若水慈善基金会

172.北京语言大学教育基金会

173.中国洗涤用品工业协会

174.北京地质学会

175.智惠乡村志愿服务中心

176.中国职工焊接技术协会

177.北京清洁行业协会

178.中国香料香精化妆品工业协会

179.中国产业发展促进会

180.北京常德企业商会

181.北京慈育社区青少年服务中心

182.中国钢铁工业协会

183.中国棉花协会

184.北京市城市再生资源服务中心

185.北京知行法律实务研究中心

186.北京职慧公益创业发展中心

187.北京曹雪芹文化发展基金会

188.中关村静心安健康管理科技创新发展中心

189.中关村国科航天产业技术创新联盟

190.北京师范大学教育基金会

191.中国国际人才交流基金会

192.北京市殡葬协会

193.中国塑料机械工业协会

194.中国田汉研究会

195.北京中医药学会

196.北京中西医结合学会

197.中关村华夏新供给经济学研究院